Дело №5-61-389/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2022 года                                                                                             пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 61 Ленинского судебного района Республики Крым Кулунчаков А.А., с участием привлекаемого лица Савенко К.С., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Савенко Константина Станиславовича, (данные изъяты) ,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
(данные изъяты) , Савенко К.С. находясь в магазине «ПУД», расположенного по адресу: (данные изъяты)  совершил хищение одной бутылки водки «Grappa», объёмом 0,25 литра, принадлежащие ООО «ПУД», стоимостью 209 рублей 68 коп., что является мелким хищением чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей.
Савенко К.С. в судебном заседании вину не признал, в содеянном раскаялся.
Заслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, изучив и оценив материалы дела, мировой судья считает, что вина Егорова В.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании следующих доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении; рапортом УУП (данные изъяты)  заявлением (данные изъяты) .; протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей; объяснениями  (данные изъяты) .; объяснениями (данные изъяты) .; справкой о стоимости.
Таким образом, Савенко К.С. своими умышленными действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса
При назначении вида и меры административного наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Савенко К.С. его имущественное положение, наличие смягчающего обстоятельства – признание вины, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
При указанных обстоятельствах, мировой судья считает необходимым назначить наказание только в виде административного штрафа в пятикратном размере стоимости похищенного имущества, который по мнению судьи будет способствовать достижению целей, предусмотренных ст.3.1 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.10  КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Савенко Константина Станиславовича, (данные изъяты) , виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренным ч.1 ст.7.27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1045 (одна тысяча сорок пять) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; Единый казначейский счёт 40102810645370000035; Казначейский счёт 03100643000000017500; Лицевой счёт 04752203230 в УФК по Республике Крым, Код сводного реестра 35220323, ОКТМО – 35627000; КБК –82811601073010027140.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи                                                                          А.А. Кулунчаков